

### تنظیم قولنامه عادی

### ممنوع شد

بنابر اعلام رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، هر سند عادی که پس از ۳ تیر امسال تنظیم شده باشد، در دادگاه‌ها و ادارهای دولتی پذیرفته نمی‌شود. حسن بابایی گفت: هر سند عادی که پس از ۳ تیر امسال تنظیم شده باشد، در دادگاه‌ها و ادارهای دولتی پذیرفته نمی‌شود. با راه‌اندازی سامانه ساماندهی اسناد عادی، یک سال به مردم فرصت می‌دهیم که اسناد عادی خود را که قبل از این تاریخ صادر شده، ثبت کنند و یک سال بعد از ثبت اسناد عادی، به دریافت سند رسمی اقدام کنند. وی گفت: طبق قانون، از این پس تنظیم قولنامه عادی ممنوع است. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با بیان اینکه در یک ماه آینده از اسناد الکترونیک اشخاص حقوقی رونمایی خواهد شد، گفت: با این اقدام ضمن استعلام برخط، شناسایی و رصد این اشخاص، شامل شرکت‌ها و مؤسسات انتفاعی و غیرانتفاعی، از بسیاری سوءاستفاده‌ها و تخلفات در این حوزه نیز پیشگیری خواهد شد.



### ضرورت استفاده از هوش مصنوعی

### در حوزه پزشکی

عضو پیوسته فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی تاکید کرد:اگر می‌خواهیم در آینده نیز مردم برای درمان در کشور خودمان بمانند و ناچار به سفر به خارج نشوند، باید از هوش مصنوعی استفاده کنیم. برنامه علمی کاربرد پزشکی فردمحور در بالین، با حضور معاون علمی رئیس‌جمهور در محل فرهنگستان علوم پزشکی برگزار شد. در این مراسم حسینعلی شهبازی،عضو پیوسته فرهنگستان علوم پزشکی و رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: در حالی که بیشتر از ۱۰ سال از سیاست‌های کلی سلامت ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری می‌گذرد و در این رابطه جلسات زیادی نیز برگزار شده اما تاکنون اجرائی نشده است. به گفته وی، نخبه‌های زیادی در کشور وجود دارند که با کمک آنها می‌توانیم پیشرفت‌های چشمگیری را در حوزه سلامت و درمان شاهد باشیم. شهبازی تصریح کرد:در برخی کشورهای پیشرفته، به کمک هوش مصنوعی بیماری تشخیص داده شده و راهکارهای مناسب به بیمار ارائه می‌شود. ما باید خودمان را به این علم برسانیم، در غیر این صورت مردم برای داشتن درمان سریع‌تر به کشورهای دیگر خواهند رفت.



### پهپادهای آتش‌نشان

### بزودی به کار گرفته می‌شوند

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران اعلام کرد: پهپادهای آتش‌نشان بزودی در کشور به کار گرفته می‌شوند. قدرت‌الله محمدی اظهار داشت:امسال ششمین نمایشگاه و همایش بین‌المللی آتش‌نشانی و ایمنی شهری را ۱۱ تا ۱۳ تیر در هتل المپیک تهران با حضور حدود ۲۰ کشور خواهیم داشت. وی افزود: در صورت حمایت و پشتیبانی تا ۲ سال آینده ۱۰۰ درصد تجهیزات آتش‌نشانی و ایمنی شهری در داخل کشور تولید خواهد شد. اکنون ۶۰ هزار نفر در صنعت مربوط به ایمنی مشغول فعالیتند. محمدی گفت:مدیریت در عملیات آتش‌نشانی، فرهنگ‌سازی ایمنی و پیشگیری، از محورهای مهم ششمین نمایشگاه و همایش بین‌المللی آتش‌نشانی و ایمنی شهری است.محمدی با بیان اینکه مترو و تونل زیر زمین هستند و چون ۴۰ تا ۶۰ متر زیر زمین می‌رویم، عملیات در آن بسیار متفاوت است، گفت: برای نخستین‌بار در چند ایستگاه خط یک ارتباط متصل شده است و می‌توانیم فرماندهی یا عملیات کنیم. وی در ادامه بیان داشت: ۲ هزار و ۶۰۰ مرکز درمانی اعم از بیمارستان، کلینیک، ساختمان پزشکان و… در تهران وجود دارد که از این تعداد تاکنون ۱۵۰ تا ۱۶۰ مرکز مراجه و ایمن‌سازی شده‌اند و بقیه هم باید اقدامات لازم را انجام دهند. همچنین محمدی بیان داشت، با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان پهپاد آتش‌نشان را در نظر گرفته‌ایم که دارای دوربین حرارتی است و شدت حریق را به آتش‌نشانی اعلام می‌کند که اکنون پهپادها ساخته شده، در مرحله تست قرار دارد.



### امدادرسانی هلال احمر

### به حادثه‌دیدگان سیل در ۱۲استان

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از امدادرسانی امدادگران این جمعیت به متاثران از سیل و آبگرفتگی در استان‌های تهران، اردبیل و آذربایجان غربی خبر داد. بابک محمودی در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره گفت: به دنبال وقوع سیل و آبگرفتگی در سه استان تهران، اردبیل و آذربایجان غربی نجاتگران هلال احمر ماموریت‌های امدادی خود را آغاز کردند. وی با اشاره به وضعیت استان اردبیل گفت: بر اساس گزارش‌های دریافتی در استان اردبیل آب گرفتگی موجب به تخلیه ۵ باب منزل مسکونی در شهرستان کوثر شد. همچنین در پی آسیب‌دیدگی ۴۰ باب منزل مسکونی بر اثر سیل در روستای مورستان شهرستان خلخال شش تیم سیلاب و ۲ تیم واکنش سریع از جمعیت هلال‌احمر این شهرستان به مناطق آسیب دیده اعزام شده و امدادرسانی به حادثه‌دیدگان را آغاز کردند. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: در استان تهران سیلاب و آبگرفتگی موجب مسدود شدن ۶ راه مواصلاتی روستایی در شهرستان فیروزکوه شد.



### راه‌اندازی ۲ سامانه الکترونیک نظام

### سلامت در کشور

سامانه‌های جدید الکترونیک نظام سلامت به مناسبت عید سعید غدیر خم توسط همراه اول به عنوان «ولین اپراتور سلامت کشور» در ۲۰ ستاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ارائه، رونمایی و راه‌اندازی شد. سامانه‌های «خودمراقبتی شهروندی» و «هدیریت سومصرف مواد» که در راستای تحقق مأموریت همراه اول در توسعه زیست‌بوم سلامت دیجیتال طراحی و پیاده‌سازی شده، با دستور بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت افتتاح شد. همراه اول، نخستین و بزرگ‌ترین اپراتور تلفن همراه کشور و همچنین «نخستین اپراتور سلامت ایران» است که وظیفه ارائه بستر فعالیت ذی‌نفعان حوزه سلامت را بر عهده دارد.

**گروه اجتماعی:** دیروز سراسر ایران غرق نور و شادی بود و میلیون‌ها نفر در جشن بزرگ عید سعید غدیرخم، میهمان سفره مولا علی علیه‌السلام بودند. کیلومترها خوان نعمت برای دوستداران اهل بیت(ع) گسترده شده بود و لحظاتی به یادماندنی برای میهمانان رقم خورد. در تهران به طول بیش از ۱۰ کیلومتر، خدنگستان‌ران در مواکب از مردم پذیرایی کردند؛ میهمانی بزرگی که میزبانان و میهمانان آن دوستداران اهل بیت(ع) بودند. تسهیل تردد میهمانان از طریق خدمات مناسب در حوزه حمل‌ونقل عمومی به شکل رایگان تا پاسی از شب از جمله خدماتی بود که مردم پایتخت دیروز از آن بهره‌مند شدند. در مسیر ۱۰ کیلومتری جشن غدیر تهران ۱۰ گروه نقالی در طول مسیر و در موکب‌های مردمی و سکوهای اصلی برنامه اجرا کردند. همچنین ۲۲ سیاه‌چادر اقوام در مسیر برپا شده بود که با پذیرایی از مردم فرهنگ و سنت اقوام ایرانی را به نمایش گذاشتند. علاوه بر این مواکب متعدد سلامت‌محور و شهربازی ۱۰ کیلومتری در مسیر جشن عید غدیر برپا بود.

این جشن بزرگ نه فقط در پایتخت، بلکه در همه شهرها و روستاهای کشور (در مجموع به طول ۳۰۰ کیلومتر) با شور و حال وصف‌ناپذیری برگزار شد. حتی برخی کشورهای تاسی از میهمانی کیلومتری تهران، این جشن را برگزار کردند. به هر حال در سال‌های اخیر شیوه برگزاری جشن عید سعید غدیر خم تفاوت کرده است؛ اکنون برگزاری جشن خودجوش مردمی به سفره بزرگ میهمانی ۱۰ کیلومتری در پایتخت تبدیل شده؛ سفره‌ای که همه گرد آن می‌آیند و ساتعی از بعدازظهر تا شب را در جشن‌های آن کنار هم می‌گذرانند. طی چند سال اخیر در این میهمانی میلیون‌ها فرصت دیدار بر سفره غدیر برای مردم فراهم شده است تا جشن ولایت را همه با هم برگزار کنند؛ جشنی که همه مردم از کوچک و بزرگ، مرد و زن، کودک و سالمند در آن حضور دارند و ساتعی از در خیابان به شادی سپری می‌کنند. همه به عشق امام علی (ع) بسه این میهمانی می‌آیند و در این روز بزرگ به عنوان بنیان این جشن، خلمتگزار میهمانان علی(ع) هستند تا روزی

زیبا و به یادماندنی را تجربه‌کننده روزی که ماندگاری آن با حضور میلیون‌ها مردم پایتخت زیبارت شده و هرسال باشکوه‌تر می‌شود. از سویی هر سال همزمان با برگزاری جشن عید سعید غدیرخم در پایتخت، برنامه‌هایی فرهنگی برای این جشن از سوی نهادهای مختلف اجرا می‌شود که امسال نیز مانند سال‌های گذشته اقداماتی برای هرچه باشکوه‌تر برگزار شدن این جشن در تهران انجام شد و مردم در این میهمانی کیلومتری حضوری پرشور و با اشتیاق داشتند.

دیروز در میهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر ۴ سکوی اصلی در میدان امام حسین(ع)، میدان فردوسی، میدان انقلاب و میدان آزادی برپا شد. همچنین در ۲۶ نقطه نورافشانی و پرواز بادکنک‌ها آسمان شهر را جذاب کرد. علاوه بر این پویش «لقمه میلیون‌»، پویش «هدیه اسباب‌بازی» و پویش



«وجوانان خادم غدیر» نیز در این مراسم برگزار شد. به گفته ساسان زارع، سخنگوی ستاد مردمی برگزاری «مهمونی ۱۰ کیلومتری غدیر» در تهران ۶۰۰ هزار نفر برای برگزاری این جشن کمک مالی کردند. از سویی مدیریت شهری در پایتخت نیز برنامه‌های متنوعی را در برگزاری هرچه بهتر این آیین معنوی داشت به طوری که مردم بهترین خدمات را در بخش حمل‌ونقل و خدمات‌رسانی مطلوب در این روز دریافت کردند. شاخص‌ترین برنامه دهه ولایت، برپایی مراسم بزرگ «مهمونی ۱۰ کیلومتری غدیر» به منظور ترویج سنت حسنه «طعام غدیرانه» و انتقال این آموزه به نسل جوان به شمار می‌رود، از این رو موکب‌های پذیرایی توسط خود مردم و با همراهی گروه‌های جهادی و ستادی برپا شد.

### گزارش تصویری از برگزاری جشن بزرگ غدیر در شهرستان‌ها



## توقف آهنگ رشد شیوع اعتیاد در کشور



جمهوری اسلامی ایران که توسط رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده، مربوط به حوزه پیشگیری است و ایران با استفاده از همه ظرفیت‌ها، پیشگیری را در قالب‌های هدف از جمله خانواده‌ها، محیط‌های آموزشی، فرهنگی و محله‌ها گسترش داده که دستاوردهای خوبی هم در این زمینه داشته است. در این مسیر سازمان‌های

مردم نهاده، خیرین، گروه‌های مرجع، هنرمندان، فرهیختگان، ورزشکاران و… اهتمام جدی داشته‌اند و هم اکنون حدود ۳۰۰۰ سازمان مردم‌نهاد در این زمینه فعال هستند. دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر در این راستا اعلام کرد: خوشبختانه امروز با اقدامات انجام شده، آهنگ رشد شیوع اعتیاد در کشور متوقف شده و این حاصل زحمات و تلاش گسترده ایران در این زمینه است.

## تأمین کیت تشخیص سریع تب‌دنگی

دنگی در کشور شاهد بروز بیماری تب‌دنگی در ۶ نفر که مسافر نبودند و با این پشه گزیده شده بودند هستیم. دوره انتقال بیماری از یک بیمار به بیمار دیگر تا ۳ تا هفته زمان می‌برد که گاه بدون هیچ نوع علامتی است. وی افزود: از ۲۶ اردیبهشت تا ۲۰ خنستین بیمار تب دنگی شناسایی شد، تاکنون ۲۰ بیمار از مسافران دیگر کشورها شناسایی شده‌اند، ۶ بیمار داخلی نیز داشتیم که نشانگر آلودگی پشه‌های ناقل این بیماری در کشور است. فرشیدی ادامه داد: خوشبختانه هر ۶ بیمار داخلی شرایط جسمی مناسبی دارند و با استراحت و درمان مناسب بهبود خواهند یافت. وی با اشاره به اینکه نهایتاً یک درصد از افراد مبتلا به تب دنگی جان خود را از دست می‌دهند،

## پیش‌بینی گرمای فراترمال در برخی مناطق کشور

احتمال ۵۰ تا ۷۵درصد بارش‌انباشته در بخش‌هایی از این مناطق در محدوده ۵۰ میلیمتر پیش‌بینی شده‌است. سایر مناطق کشور بارش موثری دریافت نمی‌کنند. در هفته دوم اغلب مناطق کشور بی‌بارش خواهند بود یا بارش موثری ندارند. در هفته‌های سوم و چهارم بارش در استان‌های نوار شمالی کشور کمتر از نرمال، در جنوب شرق و جنوب‌کشور در محدوده نرمال بلندمدت خواهد بود و سایر مناطق بارش موثری دریافت نمی‌کنند. در هفته‌های پنجم و ششم بارش در سواحل خزر و جنوب شرق کشور در محدوده نرمال است. سایر مناطق مطابق فصل بارش درخور توجیهی ندارند. همچنین جدیدترین نقشه‌های پیش‌بینی هتنگی دمای هوای کشور بر مبنای نقشه‌های احتمالاتی توسط پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور از ۴ تیر تا ۱۴ مرداد ۱۴۰۳ تولید و ارائه شد. بر اساس این نقشه‌ها، ۲ سوی کوه‌های البرز، زاگرس شمالی، بخش‌هایی از شمال شرق و جنوب شرق کشور و مناطق کوهستانی مرکز استان کرمان بارش رخ می‌دهد که در مرکز و غرب کوه‌های البرز، استان اردبیل و نیمه شمالی استان‌های آذربایجان بیش از نرمال بوده و با

### اشتغال ۱۷ هزار زندانی در کارخانه‌های کشور



مدیرعامل بنیاد تعاون زندانیان کشور گفت: حدود ۱۷ هزار نفر از زندانیان که باید حکم محکومیت خود را بگذرانند، به دلیل دارا بودن شرایط لازم در کارخانه‌های سراسر کشور مشغول کارند. ناصر جعفرقلی افزود: از اهداف اساسی این بنیاد، ایجاد اشتغال پایدار برای زندانیان واجد شرایط است تا بعد از آزادی به کار بپردازند و تکرار جرم کم و معاش خانواده زندانیان تأمین شود.

### جشن ۳۰۰ کیلومتری عید غدیر با حضور میلیونی عاشقان اهل‌بیت در تهران و سراسر کشور برگزار شد

# میهمانی علوی

### همه در جشن غدیر سهیم شدند

پایتخت‌نشینان دیروز همگام با هموطنان سراسر کشور، با حضور در میهمانی ۱۰ کیلومتری عید غدیر خم در این جشن بزرگ سهیم بودند. این میهمانی دیگر جزئی جدایی‌ناپذیر از فرهنگ عمومی کشور شده است، مانند رسوم دیگر نظیر راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی. قبل از این، هر مسجدی، هیاتی، خانواده‌ای یا حتی افراد برای این عید بزرگ به شکل پراکنده جشن می‌گرفتند و شیرینی و شربت توزیع می‌کردند اما امسال سومین سال است که با همدلی و کنار هم جمع شدن، جلوه‌ای از ایهت و اجتماع عظیم شیعیان به رخ جهانیان کشیده می‌شود. نکته قابل توجه این است که این عید را حتی غیرشیعیان نیز بزرگ می‌دارند و آنها نیز با حضور در این میهمانی، میهمان امیرالمومنین علیه‌السلام می‌شوند. آرایشگاه صلواتی، پخت نان داغ محلی، پذیرایی از مردم با غذاهای محلی و توزیع تنقلات، میوه و شیرینی و عروسک برای کودکان مناطق محروم و کودکان غزه بخشی از خدمات مردمی در موکب‌های «مهمونی ۱۰ کیلومتری غدیر» بود.

### حضور رئیس قوه قضائیه در میهمانی باشکوه

حجت‌الاسلام‌المسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در جریان جشن میلیونی غدیر در تهران، در یکی از ساختمان‌های متعلق قوه‌قضائیه که در طول مسیر کیلومتری جشن قرار داشت، مستقر شد. رئیس‌عدلیه به همراه تعداد دیگری از مقامات قضایی، به مدت ۳ ساعت با شمار قابل توجهی از مردم که دارای مشکلات و مسائل قضایی و حقوقی بودند، به صورت مستقیم و بدون واسطه دیدار کرد و در چارچوب موازین قانونی، دستورات مقتضی را برای رفع مشکلات و مسائل آنها صادر کرد. محسنی‌اژه‌ای در خلال این دیدار بار دیگر خطاب به مقامات قضایی دستور داد ملاقات با مردم و استماع و رفع مسائل و مشکلات حقوقی و قضایی آنها در چارچوب قانون را در زمره اولویات‌های کاری خود بگنجانند و در برگزاری دیدارهای مردمی به مناسبت‌های مختلف بویژه مناسبت‌های مرتبط با اعیاد اسلامی و ملی، استمرار و مداومت داشته باشند.

روانگردان‌ها و پیش‌سازها پرداخت و تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران با اهتمام جدی، همکاری و همراهی دستگاه‌های مقلیه‌ای و قضایی، نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات و همراهی خوب وزارت کشور و استانداران، تمرکز اصلی را بر کاهش عرضه و ترازیت قرار داده است؛ صرفاً در ۳ سال گذشته بیش از ۲۰۰۰ تن انواع مواد مخدر کشف شد که مقصد بسیاری از آنها کشورهای مختلف دنیا از جمله کشورهای اروپایی بود. این مسیر با تقدیم دهها شهید و چندین برابر آن جانبار در کشور محقق شد و برای ایران فرقی ندارد که این مواد مخدر در داخل کشور توزیع شود یا به دیگر کشورها ترازیت شود. مومنی با بیان اینکه انتظاران این است که جامعه جهانی تلاش بیشتری در جهت کنترل تولید مواد مخدر در کشور مبدا و همسایه شرقی ایران به خرج دهد، گفت: به رغم اینکه اعلام شد تولید مواد مخدر در افغانستان کاهش یافته، ضمن اینکه از هرگونه اقدامی برای کاهش تولید و کنت استقبال می‌کنیم اما مستندات و شواهد تاکنون نشانه‌ای از این کاهش را بیان نمی‌کند.



روابط عمومی پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، دمای هوا در هفته‌های پنجم و ششم بتدریج متعادل شده به طوری که ناپهنجاری آن در اغلب مناطق کشور به یک درجه بیش از نرمال خواهد رسید، با این حال ناپهنجاری دمای هوا برای شمال غرب و نوار غربی کشور بین یک تا ۳ درجه بیش از نرمال برآورد می‌شود.